
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí, dopravy 
a rozvoje 

        
      
      
      
      
      

 

    

 
Váš dopis zn.:                
Naše značka:   P10-037934/2014          
Vyřizuje linka:         
V Praze dne:   2014-04-07               

 
 
 
 
Věc: Závazné koordinované stanovisko a vyjádření odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje 
ÚMČ Praha 10 dle §§ 149 a 154 zákona č. 500/2004 Sb. "správní řád" v platném znění, jako 
dotčeného orgánu státní správy dle § 4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění, ke stavbě 
 

„Novostavba rodinného domu Na Křivce 1089/16, k. ú. Vršovice – Praha 10“ 
 

I. Závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (v platném znění):  
 
Z hlediska ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění: (Ing. Růžičková/483) 
Vzhledem ke skutečnosti, že Praha patří mezi regiony se zhoršenou kvalitou ovzduší, je nutné 
v maximální míře zachovávat rostlý terén, vhodný k výsadbě kvalitní zeleně, která by pak mohla plnit 
svoji funkci při tvorbě mikroklimatu (pohlcování prachu, produkce kyslíku, regulace teploty atd.). 
Z tohoto důvodu nemůžeme souhlasit s požadovanou výjimkou ze zastavěnosti ve výši 46,14 %, 
neboť při započtení všech zpevněných ploch zbude na zeleň plocha necelých 110 m2 (29,64 %). Tato 
plocha nedává předpoklad výsadby kvalitní zeleně v případě, že stromy budou sázeny ve vzdálenosti 
3 m od hrany sousedního pozemku.  
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Daniel  Čech 
 vedoucí oddělení státní správy – životní prostředí a doprava 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: Telefon: +420 267 093 609 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 Fax: +420 272 739 587 
IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 E-mail: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení:             www.praha10.cz 
 


